Não houve 20 
manifestação. Posta em votação simbólica, a redação final foi aprovada por oito 21 
votos a zero. Entra em pauta o Projeto de Lei nº 27/2005 – Poder Executivo, que 22 
“dispõe sobre suplementação de verbas no orçamento vigente no valor de R$ 23 
150.000,00” (cento e cinquenta mil reais). Manifestou-se pela ordem o Edil Ary 24 
do Toco, solicitando pedido de dispensa de pareceres ao referido projeto, em face 25 
do caráter de urgência. Posto em votação simbólica, o referido pedido foi 26 
aprovado por oito votos a zero. Entra em discussão única o referido projeto.